
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 18.7.2001L 194/38

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 5 april 2001

inzake de sluiting door de Europese Gemeenschap van het Verdrag tot het brengen van eenheid in
enige bepalingen inzake het internationale luchtvervoer (Verdrag van Montreal)

(2001/539/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 80, lid 2, juncto artikel 300, lid
2, eerste alinea, eerste zin, en artikel 300, lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie (1),

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Het is gunstig voor luchtvaartmaatschappĳen uit de
Europese Gemeenschap wanneer uniforme en eendui-
dige regels van toepassing zĳn met betrekking tot hun
aansprakelĳkheid voor schade en wanneer die regels
dezelfde zĳn als die welke gelden voor luchtvaartmaat-
schappĳen uit derde landen.

(2) De Gemeenschap heeft deelgenomen aan de van 10 tot
en met 28 mei 1999 in Montreal gehouden internatio-
nale diplomatieke conferentie inzake luchtrecht, die
geleid heeft tot de vaststelling van het verdrag tot het
brengen van eenheid in enige bepalingen inzake het
internationale luchtvervoer (Verdrag van Montreal) en
heeft dat verdrag op 9 december 1999 ondertekend.

(3) Organisaties voor regionale economische integratie die
bevoegd zĳn voor bepaalde door het Verdrag van
Montreal beheerste aangelegenheden kunnen partĳ
worden bĳ dat verdrag.

(4) De Gemeenschap en haar lidstaten hebben een gedeelde
bevoegdheid ten aanzien van de door het Verdrag van
Montreal beheerste aangelegenheden en dienen bĳgevolg
het verdrag gelĳktĳdig te bekrachtigen om een uniforme
en volledige toepassing van de bepalingen daarvan
binnen de Europese Unie te waarborgen,

BESLUIT:

Artikel 1

Het verdrag tot het brengen van eenheid in enige bepalingen
inzake het internationale luchtvervoer (Verdrag van Montreal)
wordt hierbĳ namens de Europese Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van het Verdrag is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad legt de in artikel 53, lid 3, van het
Verdrag van Montreal bedoelde akte van bekrachtiging neder
bĳ de Internationale burgerluchtvaartorganisatie, samen met
een bevoegdheidsverklaring.

De akte van bekrachtiging van de Gemeenschap wordt gelĳk-
tĳdig met de akten van bekrachtiging van alle lidstaten nederge-
legd.

Gedaan te Luxemburg, 5 april 2001.

Voor de Raad

De voorzitter

B. ROSENGREN

(1) PB C 337 E van 28.11.2000, blz. 225.
(2) Advies van 16 januari 2001 (nog niet verschenen in het Publicatie-

blad).


